
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

ЯСЕНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от 25 января 2018 года  №80

Об индексации заработной платы  муниципальных служащих  администрации  Ясеновского сельсовета Горшеченского 
района Курской области

В целях повышения уровня заработной платы, усиления социальной защищенности муниципальных работников, 
финансируемых из бюджета  Ясеновского сельсовета Горшеченского района Курской области, руководствуясь пунктом 2 
статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации и Устава муниципального образования
Ясеновский сельсовет, Законом Курской области от 13 декабря 2016 года № 103-ЗКО «Об областном бюджете на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями от 11 мая 2017 года), Постановлением Администрации 
Курской области № 1000-па от 07.12.2017 года Собрание депутатов Ясеновского сельсовета Горшеченского района 
Курской области решило:

1. Проиндексировать с 1 января 2018 года на 1,098 процентов оплату труда главы и муниципальных работников 
администрации  Ясеновского сельсовета в части увеличения размера окладов (должностных окладов) работников.

2. Установить, что при увеличении размера оклада (должностного оклада) работников их размеры подлежат 
округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации  Ясеновского сельсовета принять меры по 
внесению соответствующих изменений в положения об оплате труда и штатное расписание.

4. Решение вступает в силу со дня  его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте 
Администрации  Ясеновского сельсовета  в сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов

Ясеновского  сельсовета Е.А. Булгакова

Глава  Ясеновского сельсовета  А.Е. Харламов


